
Cena 1000 zl

Mimo zapewnień ("WW" nr. 13) w społecznej 
szkole pierwszy dzwonek nie zadzwoni w dniu 1 
września. Tygodniowe opóźnienie dyrekcja tłuma
czyła na spotkaniu z rodzicami w dniu 27 sierpnia 
krótkim, bo tylko półtoramiesięcznymokresem da
nym jej na adaptację budynku. Za to dzieci wejdą 
do ładnych sal z umywalkami, z jasnym i błyszczą
cym parkietem, nowymi ławkami, do wykafelkowa-

cd. na str. 5

NOWY GABINET STOMATOLOGICZNY
- oferuje szeroki zakres usług leczniczych -

♦ najnowocześniejszy sprzęt
♦ wysokiej jakości materiały do wypełnień 

♦ fachowość

zapewnią Tobie komfort leczenia
lek. dent. Bogna Węsierska

Wejherowo, ul. Wałowa 25 
® 72-16-55



Goście z Holandii
Przez trzy dni (26-28 sierpnia br.) przebywała w Wejhero

wie dwuosobowa delegacja z holenderskiej gminy TY- 
TSJERKSTERADIEL.

Panowie D. J. Abma, sekretarz gminy i J.D.Niemeijer 
dyrektor miejscowego Przedsiębiorstwa komunalnego przy
jechali uzgodnić z władzami miasta program 14-dniowego 
szkolenia 2 pracowników samorządowych w ich gminie. 
Koszt szkolenia pokryje strona holenderska.Odbyli oni roz
mowy w tej sprawie z prezydentem i sekretarzem miasta.W 
czasie wizyty w Wejherowie zwiedzili bazę MZGKiM, szpi
tal, korty tenisowe, podziemia Klasztoru, a także odbyli spa
cer po Kalwarii.

Inicjatorem nawiązania kontaktu z tą gminą był radny 
Jerzy Bałka.

P.

Uciążliwa pijalnia
Mieszkańcy bloków nr 2 i 4 przy ul. Necla skarżą się na 

notoryczne zakłócenia spokoju i porządku przez 
nietrzeźwych bywalców pijalni piwa zlokalizowanej po prze
ciwnej stronie ulicy.

Dochodzi do tego, że swoje porachunki po wyjściu z pijal
ni załatwiają oni między blokami, najczęściej na urządzonych 
przez rodziców mini placu zabaw. Towarzyszą temu wulgarne 
wyzwiska i okrzyki. Dzieje się to na oczach przerażonych 
dzieci i bezsilnych rodziców.

Sprawę tą polecamy uwadze Straży Miejskiej no i oczywi
ście właścicielowi pijalni.

czyt.

NOWY PAMQN6 STRZEŻONY
%

U wylotu do tunelu na wysokości osiedla Chopina powsta
je koleiny w naszym mieście parking strzeżony.

Przetarg na dzierżawę terenu na cel ogłoszony przez 
MZGKiM wygrał Zygfryd Ciesielski.

Wiadomość o uruchomieniu parkingu ucieszy szczególnie 
zmotoryzowanych mieszkańców osiedla Chopina. Na strze
żonym parkingu samochody są zawsze bezpieczniejsze.

P.

Święto fiĄu im, 1 MfS
26 sierpnia br., w trzecią rocznicę nadania imienia, swoje 

święto obchodziła Jednostka Wojskowa im. 1 Morskiego 
Pułku Strzelców na Witominie, która przed wojną stacjono
wała w Wejherowie.

Gośćmi Pułku na tej uroczystości była delegacja z Wejhe
rowa, w skład której wchodzili weterani 1 MPS, dyrekcja i 
uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2, noszącej imię Pułku 
oraz prezydenta miasta.

Z tej okazji odbył się uroczysty Apel, podczas którego 
rozkazem dowódcy kilku osobom szczególnie zasłużonym 
dla utrwalenia dobrego imienia i sławy Pułku nadano pamiąt
kowe odznaczenia 1 MPS.

Oprócz oficerów z tej Jednostki otrzymali je również pre
zydent Wejherowa Jerzy Budnik i prezes Oddziału Związku 
Inwalidów Wojennych w Wejherowie Janusz Olejnik.

Uroczystość zakończył Apel Poległych i defilada kompa
nii honorowej.

P.

/

Rocznica śmierci 
śp. dra Mirona Łukowicza

7 września minęła pierwsza rocznica śmierci 
Przewodniczącego Rady Miasta Wejherowa, wy
bitnego społecznika i działacza "Solidarności" śp. 
dra Mirona Łukowicza.

Z tej okazji delegacja władz miasta złożyła na 
grobie śp. doktora wiązankę kwiatów.

W Kaplicy pw. Chrystusa Króla odprawiona zo
stała tego dnia Msza św. za spokój duszy Zmarłego.

J.B.

Komu pomaga MOPS >
Jak wynika z danych statystycznych, w Wejherowie jest 

około 47 tys. mieszkańców, w tym 12 tys. rodzin z dziećmi i 6 
tys. emerytów i rencistów oraz 3 tys. bezrobotnych. Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej pomaga blisko tysiącowi ro
dzin, w tym trzystu rodzinom emerytów i rencistów. Z pomo
cy korzysta 480 inwalidów, 212 rodzin niepełnych oraz 221 
rodzin,w których występują zjawiska patologiczne jak alko
holizm i narkomania.

Stani my to znamy l
Dziennikarz miejscowej gazety wykrył przestępstwo. Opisał 

wszystko z talentem, wskazał i napiętnował winnych. Artykuł 
wydrukowano, zapoznała się z nim tzw. opinia publiczna i była 
zbulwersowana. Tropem publikacji poszła policja i okazało się, 
że nic się nie zgadza. Wtedy ów dziennikarz wyjaśnił z rozbraja
jącą szczerością, że była to zwykła "kaczka dziennikarska", rzecz 
- jego zdaniem- normalna, bo trwa przecież sezon ogórkowy.

Cytat pochodzi z Gościa Niedzielnego nr 34/92. "Trzy 
przykłady" Jarosława Starzyka.



Jest: dyrektor
25 sierpnia br. odbył się ponownie konkurs na stanowisko 

dyrektora Przedszkola Nr 6 w Wejherowie. Poprzednio wy
brany dyrektor, Wiesława Gaffke zrezygnowała z uwagi na 
kłopoty zdrowotne w rodzinie. Z dwóch kandydatek komisja 
wybrała na to stanowisko Halinę Płońską-Niklewską

Gratulujemy i życzymy powodzenia.
K.H.

Interwencji ciąg dalszy
W ostatnim numerze W informowaliśmy naszych czy

telników o wizycie prezydentów miasta w Biurze Interwencji 
Senatu RP. Pierwszą reakcją na tę wizytę był, dwudniowy 
(26-27.08.br.) pobyt dwóch pracowników biura na naszym 
terenie. Odbyli oni rozmowy z prezydentami miasta, b. likwi
datorem EJZ p. Piotrem Górskim, a także w Wejherowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej. Pozwoliło im to wyrobić sobie 
własny punkt widzenia na sprawę, która została im poruczo- 
na. Po powrocie do Warszawy mają rozmawiać na ten temat 
w ministerstwach przemysłu i finansów.

P.

KOMUNIKAT
Zarząd Miasta Wejherowa ogłasza,iż przyjmuje 

oferty na ustawienieKonstrukcji reklamowych na 
terenie Miasta oraz w pasie drogi E-6 /ul. I Brygady 
Pancernej WP.

Pisemne oferty winny zawierać:
•proponowaną lokalizację konstrukcji,
-projekt konstrukcji reklamowej,
-dane oferenta,
-ewentualnie dodatkowe propozycje.
Oferty należy składać do dnia 30 września 1992 

roku w Sekretariacie Urzędu Miejskiego Plac Ja
kuba Wejhera 8 z dopiskiem "Reklama .

Wyboru ofert dokona komisja powołana przez 
Zarząd Miasta.O wynikach jej prac zainteresowa
ni zostaną poinformowani na piśmie.

Wszelkich informacji w tej sprawie udziela Wy
dział Architektury i Geodezji Urzędu Miejskiego 
ul. 3 Maja 4 p.221 tel. 72-21-72.
__________________________________________________>

17 sierpnia 1992 roku w Urzędzie Miejskim odbyły się po 
raz drugi przetargi na sprzedaż nieruchomości położonej w 
Wejherowie przy ul. I Brygady Pancernej WP o pow. 5385 m 
kw. oraz budynku położonego przy ul. Przemysłowej 5A i 
oddanie w użytkowanie wieczyste gruntu o pow. 1222 m kw.

Nabywcą nieruchomości przy ul. 1 Brygady Pancernej WP 
został Jarosław Gajek, który nabył nieruchomość za kwotę 
304 mil zł, natomiast budynku położonego przy ul. Przemy
słowej po raz drugi nie udało się sprzedać.

K.H.
r--------------------------------------------------------------------------------- \

Zarząd Miasta Wejherowa
ogłasza przetarg ofertowy pisemny na wykona

nie stacji transformatorowy MsTw 20/630 z po
wiązaniami kablowymi SN-15 KV, przy ulicy 
Orzeszkowej w Wejherowie.

Szczegółowych informacji udzieli Wydział In- 
westycyjno-InżynieryjnUrząd Miejski w Wejhero
wie, tel. 72-34-23.

Oferty należy składać w Sekretariacie Urzędu 
Miejskiego do dnia 17 września 1992 roku w za
mkniętych kopertach z dopiskiem "Trafostacja".

Przetarg odbędzie się w dniu 18 września 1992 
roku o godz. 9.00 w Urzędzie Miejskim.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia prze
targu bez podania przyczyn.

OBWIESZCZENIE
Prezydenta Miasta Wejherowa z dnia 24. 

08.1992r. o wyłożeniu do publicznego wglądu pro
jektu aktualizacji "Miejscowego Planu Ogólnego 
Zagospodarowania Przestrzennego Wejherowa .

Zgodnie Z art. 30 ustawy z dnia 12 lipca 1984r. 
o planowaniu przestrzennym {Dz.U. z 1989r. nr 
17,poz. 99 zpózniejszymi zmianami Dz.u. z 1989r. 
nr 34,poz. 1/8. nr 35- poz. 192, z 1990r. nr 34 - poz. 
198, nr 81-poz. 505},podaje się do publicznego 
wglądu projekt aktualizacji Miejscowego Planu 
Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego 
Miasta Wejherowa - Zmiany Planu Ogólnego z 
1982r.opracowanego przez Gdańską Pracownię 
Urbanistyczną "Alter-rolis"

Gdańsk ul. Uphagena 22, tel. 41-15-47.
Projekt zostanie wyłożony do publicznego wglą

du w dniach 14.09.-05.10.92r.w Wydziale Archite
ktury, Geodezji i Gospodarki Gruntami, pokój nr 
225 w godz. od 10.00 do 14.30 oprócz sobót i nie
dziel. Wszy stkie zainteresowane strony mogą zgła
szać uwagi i wnioski do wyłożonego projektu planu 
w pokoju 221 w godzinach od 10.00 do 14.30 oprócz 
sobót i niedziel.

(-)
Prezydent Miasta Wejherowa 

______________________ Jerzy Budnik__________
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Pod maltańskim krzyżem
Koncert

W sobotę 22 sierpnia w niewykończonym koście
le w Jastrzębiej Górze odbył się koncert, który ma 
być inauguracją wymarzonych przez społeczników 
z tej miejscowości dorocznych festiwali muzyki 
symfonicznej pod patronatem światowej sławy 
kompozytora, Krzysztofa Pendereckiego i jego 
małżonki Elżbiety. Patroni na koncert nie przybyli 
/kompozytor wyjechał z kraju, małżonka przysłała 
telegram/, ale koncert należy zaliczyć do udanych. 
Nie zawiodła publiczność, w doskonałej formie 
przedstawili się wykonawcy: śpiewaczka Jadwiga 
Gadulanka oraz organiści Eugeniusz Branka i 
Krzysztof Ostrowski. Wykonano utwory Jana Se
bastiana Bacha, Jerzego Fryderyka Haendla, 
Wolfganga Amadeusza Mozarta, Józefa Haydna, 
Franciszka Schuberta i innych kompozytorów.

Piszę o tym koncercie z powodu jego akcentu 
wejherowskiego; młody artysta Krzysztof Ostro
wski jest mieszkańcem naszego miasta. To on roz
począł koncert wspaniałą bachowską toccatą. On

również zachwycił słuchaczy na zakończenie kon
certu, gdy doskonale wykorzystał możliwości in
strumentu w improwizacji na temat znanej pieśni 
"święty Boże, święty mocny..."

Przypominam sobie inny, znacznie skromniejszy 
występ tego artysty, który miał miejsce jesienią 
1983 roku w małym kościółku, również w nadmor
skiej miejscowości. Krzysztof Ostrowski, wówczas 
nastolatek, uległ prośbie dwojga mieszkańców 
Wejherowa, Joli i Marka, którzy na miejsce swoje
go ślubu wybrali usytuowany w nadmorskim lesie, 
drewniany kościółek Księży Zmartwychwstańców 
w Dębkach. Bezinteresownie zagrał na niezbyt 
sprawnym instrumencie organowym, który ostat
nio był używany w latach siedemdziesiątych przez 
zmartwychwstańca, brata Bronisława. Przypusz
czam, że po tej uroczystości ślubnej, do dnia dzi
siejszego, nikt na tym prymitywnym instrumencie 
nie grał. Nie wiem, czy ten mało znaczący w życiu 
artysty epizod pozostał w jego pamięci. Ja zapa
miętałem.

Bolesław Bonk

Straż Miejska w działaniu
29 sierpnia niemały szok przeżyli właściciele sklepów na 

terenie miasta Wejherowa, gdy na przepustkę do rodzinnego 
miasta z Zakładu Karnego w Malborku powrócił Piotr B. 
Swój wolny czas przeznaczył na odwiedzanie wejherowskich 
sklepów, nie w celach zakupu lecz kradzieży. Ich dokonania 
próbuje w sklepie przy ul. Sobieskiego 256 ( wartość 1 min 
zł) w sklepie " Vera" (1.485.(XX)), w Wszystko dla Domu” 
(960.000), w księgarni (5()0.(XX)). Wszystkie te próby zostały 
udaremnione. Ponadto Piotr B. dokonał kilku drobnych kra
dzieży wędlin i kwiatów na os. Kaszubskim. Zatrzymany w 
tym rejonie przez Straż Miejską, próbuje się okaleczyć.
Sprawcę przekazano Policji.

* * *

1 września ok. godz. 10.00 do Kościoła Ojców Franciszka
nów w stanie upojenia alkoholowego wtargnął mieszkaniec 
Wejherowa Mirosław R.

Podczas mszy św. używał słów nieprzyzwoitych w stosunku 
do wiernych oraz księdza. Straż odwiozła go do i^by 
wytrzeźwień. Za swój czyn będzie odpowiadał przy Kolegium 
d/s Wykroczeń.

* * *
30 sierpnia ok. 12.30 matka zgubiła w parku Majko

wskiego 3-letnie dziecko. Po godzinnej drzemce chłopca w
Komendzie Straży odnaleźli się rodzice.

* * *

Gdzie dwóch się bije, tam trzeci korzysta. Do wspólnego

zdania nie może dojść matka z córką. A konkretnie chodzi o 
małoletnią wnuczkę, którą na wychowanie chce wziąć babcia. 
Dziewczynka z działki zabrana została na noc przez obcą 
osobę. Dnia następnego babcia próbuje z rąk obcej osoby 
"odbić” wnuczkę. Zaczęło się "rozrywanie" dziecka. Do akcji 
musieli wkroczyć funkcjonariusze SM. Teraz sprawą zajmie 
się Wydział Rodzinny i Nieletnich Sądu Rejonowego w Wej
herowie, do którego wniosek skierowali zainteresowani.

*

* *

Podczas egzekwowania Uchwały Rady Miasta dot. zakazu 
spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych, 
funkcjonariusze SM natknęli się na dwóch 9-letnich "Panów" 
spożywających na Placu Jakuba Wejhera wino. Rodzicom 
udzielono kary nagany.

* * *
Na targowisku miejskim przy ul. Rzeźnickiej nadal pro

wadzi się handel mięsem w warunkach niesanitarnych. W 
stosunku do uporczywych handlarzy Straż Miejska kieruje
kolejne wnioski do Kolegium d/s Wykroczeń.

* * *
W dalszym ciągu prowadzona jest kontrola w zakresie 

utrzymania czystości i porządku w obrębie nieruchomości. 
Od ich właścicieli wymaga się zawarcia umów na wywóz 
nieczystości lub rachunki na wywiezione odpadki i nieczysto
ści w płynie.

MOB®



W SPOŁECZNEJ SZKOLE... cd. ze str. 1
nych estetycznych toalet i łazienek. Nie będzie go
towe jeszcze zaplecze kuchenne, dlatego też obia
dy w miesiącu wrześniu przygotowywać będzie 
’’Adria” we własnym lokalu. W tym dniu rodzice 
mieli okazję poznać nauczycieli swych pociech, 
oraz dowiedzieć się o problemach finansowych sto
warzyszenia. W związku z tym ostatnim musieli 
połknąć gorzką pigułkę, gdyż okazało się, że czesne 
w wysokości 800.000 zł., które nie ulegało zmianie 
od marca nie obejmuje kosztów żywienia ( obiad 
20.000 ), nie starcza też na opłacenie basenu w 
planowanym wymiarze 2 godzin tygodniowo. Ro
dziców zaskoczyła informacja, że czesne płacić bę
dą przez 11 miesięcy. Koszty kształcenia ponoszą 
jednak nie tylko rodzice; Kuratorium zobowiązało 
się do finansowania szkoły w wysokości 100.000 zł 
miesięcznie na jednego ucznia. Nie bez wpływu na 
koszty jest fakt, że budynek stowarzyszenie uzyska
ło od miasta za darmo. Zwolnione jest również od 
podatku obrotowego. Na adaptację budynku ro
dzice nie wydali ani jednej złotówki, zrobili to spon

sorzy. Wiele sprzętu zakupiła szkoła po bardzo 
niskich cenach od elektrowni jądrowej w likwidacji. 
Zarząd obiecał rodzicom, że gdy tylko szkoła po
dejmie działalność gospodarczą czesne zmaleje. 
Będzie też łatwiej, gdy szkole uda się dokonać 
pełnego naboru. Jak dotąd w klasach IV-VII jest 
po 6-7 uczniów.

W podobnej szkole społecznej w Rumii, która 
działa od roku problemów jest nie mniej. Jak się 
dowiedziałam od członka zarządu tamtejszej szko
ły wakacje również zostały przedłużone z powodu 
remontu budynku, a czesne podniesiono z 800.000 
zł do miliona.

Barbara Brzozowska

P.S. Pragnę przeprosić dyr. szkoły panią I. Wes- 
tfal oraz czytelników za błąd w pisowni Jej nazwi
ska w 13 nr "W W.

f \

Miejski Zakład Gospodarki Komunal
nej i Mieszkaniowej w Wejherowie ogłasza 
przetarg nieograniczony na dzierżawę;

1. Lokali użytkowych z pomieszczeniami towarzyszącymi 
w budynku warsztatowym LOK przy ul. Sienkiewicza Nr 7 o 
pow. użytkowej 176,48m kw. wraz z częścią placu z przezna
czeniem na hurtownie, magazyn, warsztaty.Cena wywoław
cza pomieszczeń 15.000 zł za lm kw. miesięcznie.

2. Pomieszczenia użytkowe w budynku wysypiska w Ryb- 
skiej Karczmie(na trasie do Gniewina) o pow. 127,0 m kw. z 
przeznaczeniem na warsztat, archiwum, wulkanizacja, ma
gazyn. Cena wywoławcza za lmkw. 15.000zł miesięcznie. 
Przetarg odbędzie się dnia 17 września 1992r. godz. 10.00 w 
świetlicy Zakładu. Wadium w wysokości 3,0 min. zł. wpłacić 
do kasy zakładu do dnia 16 września godz.10.00-13.00. W 
przypadku wygrania przetargu wadium zatrzymane jest na 
poczet czynszu za pierwszy m-c.

Zastrzegamy sobie prawo zatrzymania wadium, jeśli ofe
rent, którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od zawarcia 
umowy w terminie 7 dni, oraz prawo odwołania przetargu bez 
podania przyczyny.

L___________________________ J

Czy nie za wcześnie 
pochwaliliśmy AGORĘ

Mieszkańcy osiedla Chopina poinformowali 
nas, że kontenery "Agory" nie są opróżniane na 
bieżąco i często wyglądają jak na powyższej foto
grafii.

Ponadto dysponujemy fotografią "porzuconego" 
przez "Agorę” kontenera nr 270 na Smiechowie.

Red.



W naszym mieście trwają wykopki. Wzdłuż drogi 
nr 6 czyli ulicy Gdańskiej buduje się tzw. spinka 
gazociągu Reda - Wejherowo. Jest to inwestycja od 
lat oczekiwana. W ten sposób nasze miasto będzie 
zasilane gazem i ze wschodu i z zachodu - gazociąg 
utworzy pętlę. Oznacza to większe bezpieczeństwo 
na wypadek awarii: jeżeli gazu zabraknie z jednej 
strony, zarówno Wejherowo jak i Reda uzyskają go 
z drugiej.

Równocześnie podjęto tzw. czyn społeczny, bu
dowę sieci gazowej w rejonie ulicy Gryfa Pomor
skiego. Spodziewamy się kolejnych takich inicjatyw 
w roku przyszłym i mogę Państwa zapewnić, że 
Zarząd Miasta zaproponuje Radzie finansowanie 
ich w piędziesięciu procentach z budżetu miasta. 
"Czyn społeczny" na ogromną skalę trwa w rejonie 
ulicy Sikorskiego. Po kilkudziesięciu latach Smie- 
chowo Południe doczeka się kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej. Budżet miasta zawiera 4 miliardy 
złotych na inwestycję, w tym miliard na dofinanso
wanie "czynu". Drugi miliard mają zebrać wśród 
siebie mieszkańcy. Czy im się to opłaci ?

Z całą pewnością tak: wywóz szamb jest zawsze 
droższy od kanalizacji,a ponadto ci, którzy wpłacą 
na konto Społecznego Komitetu Budowy Kanali
zacji,uzyskają ulgi w tzw. opłatach adiacenckich od 
samych nieruchomości.

Piszę o tym wszystkim dlatego, aby pokazać pe
wien sposób myślenia naszych radnych. Inwestycje 
w infrastrukturze ńiiasta były dawniej finansowane 
z budżetu wojewódzkiego, czyli z budżetu państwa. 
Robiono to nieskutecznie (a dziś państwo całkiem 
się wycofało) i dlatego mieszkańcy Śmiechowa już 
10 lat temu stworzyli Społeczny Komitet. Obiecy
wano im wiele, nie dotrzymano niczego. Dopiero 
Rada Miasta pierwszej samorządowej kadencji 
przyjęła jako zasadę swego działania pozytywne 
odpowiedzi na inicjatywę społeczną. Dlatego też w 
budżecie skierowano środki właśnie m. in. na ul. 
Sikorskiego i okolice, każda złotówka wydana 
przez miasto mnoży się tam bowiem o osobisty 
wkład mieszkańców.

Myślę, że jest to rozsądna polityka i powinna być 
kontynuowana.

Jasne jest bowiem, że od władz centralnych Wej
herowo, jak i inne gminy w Polsce, nic nie dostanie. 
Uzyskamy tylko tyle, ile sami zbudujemy.

Andrzej Remiszewski 
Z-ca Prezydenta

Od zarania państwowości, od pierwszej Rze
czypospolitej inwalidzi wojenni byli pod szczególną 
opieką władców.

Nadawano im przywileje za rany odniesione w 
obronie ojczyzny.W 1917-1918 roku powstały w 
celach samopomocy koła Związku Inwalidów Wo
jennych na terenie Galicji.

Na pierwszym krajowym zjeździe delegatów 18 
kwietnia 1919 r. powołano Związek Inwalidów 
Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej, który był 
wzorem dla podobnych organizacji w Europie.

Skupiał w swoich szeregach inwalidów wojen
nych I wojny światowej, wojny polsko - bolszewc- 
kiej, powstań śląskich i powstania wielkopolskiego.

W okresie okupacji działał nadal, niosąc pomoc 
byłym i nowym inwalidom wojennym. Na terenie 
Wejherowa założono koło w marcu 1920 roku. 
Jego przewodniczącym został Roman Cichocki.

13 lipca 1928 roku odbył się nadzwyczajny zjazd, 
który na przewodniczącego wybrał Franciszka Do- 
narskiego, a sekretarzem Pawła Karczewskiego. 
Wybrany Zarząd kierował organizacją do 1939 ro
ku.

W lipcu 1945 roku w sali Leona Prusińskiego 
odbyło się pierwsze walne zebranie po wojnie, na 
którym wybrano nowy zarząd oddziału w składzie: 
przewodniczący Eugeniusz Duba-Dubiński, Sta*

/ M MSMĘff

‘Droga IRgdakęjo !
W "Wejherowskich Widnokręgach" nr 12/73 pan An

drzej Remiszewski i pan Jacek Brzeziński nawołują w swo
ich artykułach o to abyśmy my mieszkańcy naszego grodu 
zadbali o otoczenie i czystość środowiska. Jestem całym 
sercem za tym aby nasze miasto; ulice i posesje były czyste 
i funkcjonalne. Ale co mam uczynić w przypadku, kiedy na 
posesji stoi domek gospodarczy sąsiada i ogrzewa się go 
przez całą zimę (a nawet rozpala podczas letnich upa
łów) węglem, lub o zgrozo co się częściej zdarza śmie
ciami

Po obu stronach mego domu takie dymiące kominy, są 
bardzo niskie i sięgają zaledwie wysokości moich okien. 
Całą zimę nie mogę otworzyć okien w moim mieszkaniu, 
nawet celem wywietrzenia. Dym wdziera się do mieszkania 
przez każdą najmniejszą nieszczelność. Szyby myję co 
tydzień, żeby przez nie było coś widać. Mamy zamiar 
otynkować nasz dom na biało, jak będzie wyglądał za 
pół roku? Właściciele posesji znajdujących się po prze
ciwnej stronie ulicy odczuli tę dokuczliwość, a co mam 
powiedzieć ja, kiedy mam te kominy w odległości 10-15 
m od mych okien. Czy są przepisy regulujące wysokość 
komina w tak niskiej zabudowie? Co na to "Ochrona Środo

wiska”?

Czytelniczka

WIDNOKRE'



KROTKI ZARYS HISTORYCZNY 
ZWIĄZKU INWALIDÓW WOJENNYCH RP 

ODDZIAŁ WEJHEROWO
nisław Nowakowski zastępca, a sekretarzem po
nownie został Paweł Karczewski. Stan członków 
wynosił 297.

W 1948 roku wybrano nowy zarząd w składzie: 
Bernad Myśliński, Kazimierz Burzyński, Paweł 
Karczewski.

Kierowali oni związkiem do jego rozwiązania w 
grudniu 1950 rokii.

Było to nieludzka decyzja, ponieważ nie tylko 
rozwiązano nasz związek,ale zlikwidowano duży 
majątek związku, niszcąc dokumentację i piecząt- 
ki.Dopiero po odwilży w 1956 r. zezwolono na 
reaktywowanie związku. Wyboru nowego Zarządu 
Oddziału dokonano 24.03.1957 r.

Prezesem został Wacław Zawadzki, zastępcą 
Marian Pohl, sekretarzem Paweł Karczewski.

Z powodu rezygnacji Wacława Zawadzkiego ze 
stanowiska prezesa na walnym zebraniu 
15.05.1960 r. wybrano na prezesa Mariana Pohl, 
który tę funkcję pełnił nieprzerwanie do 1983r.

13.11.1983 roku prezesem został Kazimierz Mi

chalak, sekretarzem Wacław Byczkowski, którzy 
pełnili swą funkcję do 15 listopada 1986 roku.

W tym dniu wybrano nowy zarząd pod przewod
nictwem Antoniego Olejnika.

Obecnie prezesem oddziału jest Antoni Olejnik, 
wice prezesem Władysław Gada, sekretarzem Ma
ria Brzeska, skarbnikiem Maria Ęjsler.

Zarząd nie szczędzi sił ani wysiłku dla zaspaka
jania potrzeb naszych członków i podopiecznych.

W 1923 roku zarząd nasz otrzymał sztandar, 
który z narażeniem życia własnego i rodziny prze
chował podczas okupacji sekretarz Paweł Karcze
wski. W tej chwili sztandar jest odnowiony i po 
renowacji jest przygotowany do uroczystości 70 
lecia wręczenia sztandaru, która odbędzie się 3 
maja 1993 roku.

Słowa uznania kierujemy pod adresem Marka 
Budnika z Wejherowa, który ofiarował nową gab
lotę do przechowywania historycznego sztandaru.

W.A.

/ nnn

Od autora ...
IZ uwagą przeczytałem list Szanownej Czytelniczki. Je

stem w tej dobrej sytuacji, że redakcja udostępniła mi adres 
Pani, w związku z czym mogę zlecić odpowiedzialnemu pra
cownikowi zapoznanie się z sytuacją i podjęcie stosow
nych, zgodnych z prawem działań. Tak więc może Pani 
oczekiwać wizyty z Urzędu Miejskiego. Dla wszystkich Czy
telników chciałbym podzielić się taką refleksją: Od samego 
początku pisania programu wyborczego uważałem, że jed
nym z najważniejszych, może najpoważniejszym, źródłem 
zanieczyszczenia powietrza w Wejherowie są kominy domo
we. Palimy dużo i złym węglem- skutki oglądam także na 
własnych szybach, choć mieszkam dużo wyżej od autorki 
listu. Obecnie w naszym mieście trwają kilkumiesięczne ba
dania powietrza tzw. monitoring. Po zakończeniu tych badań 
będziemy wiedzieli kto i co wpuszcza nam watmosferę. Jeżeli 
moja teoria potwierdzi się, to zaproponuję Radzie Miasta 
specjalne promowanie zamiany ogrzewania węglowego na 
czyściejsze. Pierwszy krok uczyniono: buduje się gazociąg 
Reda - Wejherowo, o czym piszę w "Listach od Prezydenta" 
Są też inne paliwa oprócz gazu. Inną sprawą jest nieuczciwość 
ludzi. Wielu z naszych współmieszkańców buduje wbrew 
przepisom, niezgodnie z projektami, często "na dziko". Są
dzę, że czas wypowiedzieć walkę takiemu budownictwu. 
Przepisy budowlane, sanitarne i ochrony środowiska (może 
nie całkiem doskonałe i nie zawsze łatwe do spełnienia)

wymyślono nie po to, żeby robić na złość, tylko po to, by 
unikać takich sytuacji jak opisana w liście.

Andrzej Remiszewski

SPROSTOWANIA
Do poprzedniego "Listu od prezydenta" ("WW" 13) za

kradł się potężny błąd drukarski zmieniający zupełnie sens 
wypowiedzi Autora przez opuszczenie wyrazów. Powinno 
być: -Wojsko nie chce i nie będzie zamkniętym gettem. Za
pewniono mnie, że wejherowska jednostka nadal będzie 
współdziałać z władzami miasta dla wspólnego dobra i pożyt
ku.- Redakcja bardzo przeprasza Autoralistu, Ddwództwo 
jednostki oraz Czytelników.

W nr 12 {73} "WW" za Gwiazdą Morza w "Prze
glądzie Wydarzeń" mylnie podaliśmy nazwisko no
wego proboszcza w Cedrach Wielkich, a byłego 
wikarego w parafi NMP Królowej Polski w Wejhe
rowie, którym jest ks. Kazimierz SYNAK.

Za pomyłkę przepraszamy.
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Kącik filatelistyczny

Dzisiaj kilka słów na temat walorów filatelistycz
nych, które zostały wydane przez Pocztę Polską w 
pierwszym kwartale bieżącego roku.

Dnia 15.01.92r. weszły do obiegu dwa znaczki z 
serii "Poczet królów i książąt polskich". Znaczki o 
nominale 1500zł i 2000zł przedstawiają podobizny 
Kazimierza II Sprawiedliwego i Leszka Białego. 
Projektantem w/w jest artysta plastyk Stefan Ma
łecki. W dniu ukazania się znaczków weszła do 
obiegu koperta FDC z datownikiem okolicznościo
wym stosowanym w UPT Wrocław 1. Nakład 2 min 
sztuk każda.

16.01.92r. weszło do obiegu sześć znaczków two
rząc serię pt. "Arcydzieło z Kolekcji im. Jana Pawła 
II". 1/ znaczek o nominale 700zł o nakładzie 7 min 
przedstawia Sebastiana Bourdon /1616-1671 /: 2/ 
znaczek o nominale lOOOzł o nakładzie 7mln 
przedstawia Sir Joshua Reynoldsa /1723-1792/.3/ 
znaczek o nominale 1500zł o nakładzie 6 min sztuk 
przedstawia Sir Gottfrieda Knellera /1646-1723/4/ 
znaczek o nominale 2000zł o nakładzie 6 min 
przedstawia Bartoloma Estebana Murillo /1618- 
1682/5/znaczek o nominale 2200zł o nakładzie 
4mln przedstawia Patera Paula Rubensa /1577- 
1640/6/ znaczek o nominale 3000zł o nakładzie 
l,8mln sztuk przedstawia Diego Rodrigueza de 
Silva y Velazgueza /1599-1660/. Wraz ze znaczka
mi weszły do obiegu trzy koperty FDC z datowni
kiem okolicznościowym stosowanym przez UPT 
Warszawa 1. Całość projektował artysta Michał 
Piekarski.

08.02.92r. wyemitowano dwa znaczki w serii 
"XVI Zimowe Igrzyska Olimpijskie Albertville 92".

Nominały znaczków: 1500 i 2500zł nakład po 
2mln sztuk. Wraz ze znaczkami ukazała się koper
ta FDC z datownikiem stosowanym przez UPT 
Warszawa 1. Projektantem całości jest artysta pla-

GABINET INTERNISTYCZNY
LEKARZ CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

'Danuta %owocińs^a
NqiUlK wolne soboty 11.30 13.30

PRZYCHODNIA REJONOWA NR 3 
WEJHEROWO, Osiedle Kaszubskie 
środy i piątki 15.00 - 17.00
SZKOŁA PODSTAWOWA, BOLSZEWO

te£.: 72 - 08 - 78
________________________ _____________________>

0 WDNOKRe®

styk Jacek Konarzewski.
05.03.92r. wszedł do obiegu znaczek o nominale 

2500zł przedstawiający podobiznę Tadeusza Man- 
teuffela /1902-1970/ nakład 2mln sztuk, koperta 
wraz z datownikiem jak wyżej. Całość projektował 
artysta plastyk Maciej Jędrysik.

W/w znaczki posiadają odpowiednie numery ka
talogowe od nr 3213 do 3223. Koperty pierwszego 
dnia obiegu posiadają nr s-916. Znaczki oraz ko
perty FDC są do nabycia w sklepach filatelistycz
nych oraz w kołach zbieraczy.

W związku z rozpoczęciem roku szkolnego, in
formuję dzieci i młodzież, że koło filatelistyczne nr 
186 (mieszczące się w budynku administracji osied
la na osiedlu Chopina) wznawia swoje zajęcia w 
świetlicy budynku w dniu ll.09.br. czwartek o go
dzinie 17.00. Zapraszam wszystkich chętnych.

Mariusz Kozakiewicz

Nowootwarty
DOMATOR
oferuje:
• szeroki wybór farb, lakierów i klejów
• nietoksyczne farby i lakiery akrylowe 

niemieckiej firmy

(diifa)
• lakiery samochodowe
• artykuły hydrauliczne
• rapety i akcesoria do tapetowania
• firany, karnisze, rolety

— PROMOCYJNE CENY —
Zapraszamy w godz. 10.00 -18.00 

Wejherowo, róg ulicy Puckiej i Wałowej, 
teł. 72-15-26 s

LICENCJONOWANA ZNAKIEM FABRYCZNYM 
KRAKOWSKIEJ FABRYKI KABLI I MASZYN KABLOWYCH 

»KABEL« KRAKÓW

Nasze kable i przewody to:

BYCHOWO
wysoka jakość nowoczesne rozwiązania techniczne niskie ceny

Oferujemy: KABLE
• elektroenergetyczne WN i NI 

•teletechniczne 
• sterownicze

• linki AL i AFL

PRZEWODY
• instalacyjne

• przemysłowe
• telefoniczne

• spawalnicze
Biura sprzedaży:
WEJHEROWO ul I Brygady Pancernej W.P 28 
84-200 i.l 0 58 72-34-47.72-19-82

fax 0 58 72 35-97

PILA PIASZCZYSTE (teren-Pre(b.tu-) LĘBORK ul Gliniana 18
tel 067-12 62 16 w 24 84 300 tel lax 059 627 736

RUMIA ul Zakopiańska 19 KWIDZYN ul Grudnadika 24
84-230 tel /fax 0-58/71-00-10 82-500 tel 0 555 22 46



NIEZWYKŁA SZKOŁA
Artykułem, który otrzymaliśmy od p. Gerarda Knoffa z Gdańska, rozpoczynamy cykl wspomnień związanych z historią 

Wejherowa. W ten sposób, na łamach Widnokręgów będziemy utrwalać pamięć o dawnych ośrodkach oświatowych 
i różnych instytucjach, ważnych wydarzeniach w mieście, a także o ludziach, którzy już nie żyją, a którzy wnieśli istotny 
wkład do naszej kultury. Gorąco zachęcamy do pisania wspomnień wszystkie osoby, które mają coś do powiedzenia na 
ten temat i uważają, że ich przeżycia i obserwacje warto uwiecznić.

Na łamach "Pomeranii" we wrześniu ub. 
roku ukazało się zdjęcie przedstawiają
ce maturzystki i profesorów wejhero- 
wskiego seminarium nauczycielskiego 
z 1926.r. Od owego czasu upłynęło wiele 
dziesiątek lat, a ja oglądając to zdjęcie, 
rozpoznałem w nim pedagogów z lat, 
kiedy byłem uczniem tej placówki 
oświatowej, w której mieścił się również 
internat młodzieży, wywodzącej się 
głównie z regionu Kaszub i Kociewia. 
Jeszcze dziś chętnie wracam we wspo
mnieniach do uroczego miasta Wejhe
rowa, w którym spędziłem piękne, 
niezapomniane szkolne lata.

Nasze seminarium było godnym 
przybytkiem nauki, szkołą postaw i cha
rakterów. Przechowuję w pamięci swo
ich zacnych profesorów, którzy 
przygotowali nas do dojrzałego życia. 
Szkołę tę będę zawsze wspominać z sza
cunkiem i miłością.

Przed kilkoma laty, gdy odwiedziłem 
gród Wejhera i wszedłem w ulicę Strze
lecką, przy której znajdowało się semi- 
narium, na pierwszy rzut oka 
stwierdziłem, że nieco się tu zmieniło.

Dawniej była to ulica całkiem zwyczaj
na, brukowana, ani zbyt długa, ani sze- 
roka, dziś pokryta asfaltem. 
Zatrzymawszy się w środku na placu 
przed "swoją budą" wpierw przygląda
łem się gmachowi, jak też i temu, co 
przed gmachem. Paliła mnie ciekawość, 
jaką to teraz wiedzę pobierają jego 
współcześni uczniowie... Podszedłem 
do drzwi wejściowych, przy których na 
ścianie umieszczona była tablica, a na 
niej napis: Zespół Szkół Elektrycznych. 
Na frontowej ścianie wmurowana jest 
tablica pamiątkowa, na której widnieje 
napis:Dla uczczenia pamięci wycho
wawców i wychowanków Państwowego 
Seminarium Nauczycielskiego, którzy 
w latach 1939-1945 życie swe oddali 
Ojczyżnie"Gdy stałem w zadumie przed 
tablicą stawały mi przed oczyma posta
cie pedagogów i kolegów, którzy zginęli 
z rąk nazistowskich oprawców.

Ogarnięty chęcią obejrzenia wnętrza 
szkoły zdecydowałem się wejść do środ
ka. Przy drzwiach natknąłem się na 
dwóch uczniów, a widząc ich zaskocze
nie nadmieniłem, ze kiedyś i ja uczęsz

czałem do tej szkoły. Zapytałem, czy 
istnieje w szkole jakiś kącik pamięci 
narodowej, po uzyskaniu twierdzącej 
odpowiedzi wkrótce zmnalazłem się w 
Szkolnej Izbie Pamięci, znajdującej się 
na drugim piętrze, do której zaprowa
dził mnie jeden z dyżurujących uczniów. 
Sala była wyposażona w dość bogaty 
materiał dokumentalny z życia szkoły z 
lat powojennych oraz nieco zdjęć z ob
rony Westerplatte, walki ORP "Orzeł". 
Niestety, nie mogłem się doszukać jaki
chkolwiek pamiątek dotyczących histo
rii i szczytnych tradycji ówczesnego 
seminarium nauczycielskiego. A trzeba 
wiedzieć, że mury tej szacownej uczelni 
opuściło wielu młodych nauczycie
li,którzy swą pracą pedagogiczną wnie- 
śli znaczący wkład w wychowanie 
młodego pokolenia Polaków i którzy 
odegrali istotną rolę w umacnianiu pol
skości i rodzimej kultury w mieście. By
ła to szczególna szkoła, szkoła 
patriotyzmu i wychowania obywatel
skiego.

Gerard Knoff
(c.d.n.)

Wejherowianka
w

Waszyngtonie

Od 9 do 15 sierpnia w Waszyngtonie 
miał miejsce 27 Międzynarodowy Kon
gres Młodzieży. Wzięło w nim udział 80 
uczniów z całego świata, w tym troje 
uczniów z II klasy III Liceum Ogólno
kształcącego w Gdyni.

Wśród nich była Magdalena Sildat- 
ke z Wejherowa.

W amerykańskiej stolicy uczniowie 
dyskutowali o problemach środowiska.

Każdy z uczestników pełnił obowiąz
ki ambasadora innego kraju niż swój 
ojczysty. Dzięki temu młodzież musiała 
głębiej poznać sytuację innych państw. 
Obrady toczyły się w dwóch komitetach 
i każdy z nich podjął kilka rezolucji.

Magdalena Sildatke jest bardzo za
dowolona z pobytu za oceanem, gdyż 
miała bezpośrednią okazję poznania lu

dzi różnych ras, narodów i kultur.Zo- 
stała zaproszona przez organizatorów z 
uwagi na swoje dotychczasowe osiąg
nięcia jest m.im. finalistką krajowej 
olimpiady geograficznej w Szczecinie) 
oraz dobrą znajomość języka angiel-

za naszym pośrednictwem dziękuje jej i 
sponsorom wyjazdu do USA.

Gratulujemy wychowawcom Magdy 
i życzymy jej dalszych sukcesów.

J.R.
Magda jest absolwentką Szkoły Pod

stawowej Nr 8, gdzie jej nauczycielką 
geografii była mgr Irena Papke. Magda

Powyżej publikujemy kongresową 
gazetę, w której Magda udzieliła krót
kiego wywiadu.

PNOKREGi 9



WIADOMOŚCI SPORTOWE
EL ANA ZWYCIĘŻYŁA 

W WEJHEROM
Gryf- Szymkowiak, Wasiek, Tułodzie- 

cki, Sirocki, Lemke, Kruczyński, Pietru
siński, Treder, Lemański
IMarmułowski/, Baranowski.

Elana- RybińskiJLubowicz, Malec, 
Boldt, Chrzanowski, Przymus, Paw/ /Do- 
biesz/, Pachniewicz, Mackiewicz, Grube- 
ckL

Sędzia główny- Zenon Paczesny z 
Bydgoszczy.

Żółtą kartkę (za zagranie ręką)

Sukcesem piłkarzy WKS "Giyf Wej
herowo zakończył się wyjazd do Kwi
dzyna. Czwarty mecz obu zespołów w 
róźgrywkąćh III ligi "Pomorze" zakoń
czył się bezbramkowym remisem.

Pierwsza połowa tego spotkania to
czyła się w środkowej strefie boiska. 
"Rodło" przeważało, ale na polu kar
nym przeciwnika nie stworzyło żadnej 
sytuacji do strzelenia bramki. Mimo te
go piłkarze "Gryfa" mieli dużo szczę
ścia, że nie utracili gola, ponieważ w 29 
i 36 min. po strzałach z dalszej odległo
ści (ok. 30m) piłka trafiała w słupki 
bramki Adama Szymkowiaka. W re
wanżu (w 30 min), minimalnie niecel
nym strzałem z 25 m popisał się 
Krzysztof Lemke, a w 37 min. Wojciech 
Baranowski nie opanował piłki w odle
głości ok. 8m od bramki "Rodła" po 
ładnej zespołowej akcji "Gryfa". W 38 
min. żółtą kartkę (za zagranie piłki rę
ką) otrzymał Andrzej Pietrusiński.

W pierwszym kwadransie drugiej 
połowy inicjatywa należała do piłkarzy 
wejherowskich, którzy w tym okresie 
stworzyli trzy bardzo dobre sytuacje do 
strzelenia bramki. W 53 min. Krzysztof 
Lemke (po rzucie wolnym) rozminął się 
z piłką w odległości ok. 5m od bramki 
"Rodła".

W 56 min.Piotr Laga idealnie podał 
do Janusza Magulskiego, który znalazł 
się "sam na sam" z bramkarzem. W sy
tuacji tej bardzo dobrze spisał się Talik 
wybijając strzał wejherowskiego po
mocnika na rzut rożny. Jednak najle

otrzymał Sirocki. Widzów około 800.
Nie powiodło się piłkarzom WKS 

"Gryf’, którzy w kolejnym meczu chcieli 
co najmniej zremisować z liderem III 
ligi "Pomorze", zespołem MKS "Elana" 
Toruń. Tylko pomiędzy 50 a 65 min. 
spotkania na boisku dominowali piłka
rze wejherowscy,ale swoich szans na 
strzelenie bramki nie wykorzystali: Ba
ranowski, Kruczyński i Laga. Jedyna 
bramka padła w 47 min. meczu, kiedy 
dośrodkowanie z rzutu wolnego (nie
potrzebny faul Lagi) zamienił na gola, 
strzałem z 4 m Jarosław Mackiewicz.

Najlepszym zawodnikiem na boisku 
był Dariusz Malec z drużyny gości.

L.L.

pszą okazję do strzelenia gola zmarno
wał w 57 min. Wojciech Wasiek otrzy
mał piłkę (po rzucie rożnym) w 
odległości 4m od bramki zespołu go
spodarzy i przez nikogo nieatakowany 
strzelił niecelnie. Była to okazja zwana 
w żargonie piłkarskim dwustupro- 
centowa. Po tej akcji gra wy równała się. 
W 62 min. po strzale Buczkowskiego 
piłka trafiła w poprzeczkę. W 65 min. 
dobrze interweniował Jarosław Tuło- 
dziejski wybijając piłkę na rzut rożny.

W 77 min. piłkarze "Gryfa" stworzyli 
jeszcze jedną sytuacją do strzelenia 
bramki, kiedy to będąc w przewadze 
trzech na jednego nie wykorzystali oka
zji. W 80 min. za dyskusję z sędzią żółtą 
kartkę otrzymał Piotr Laga, w 86 min. 
taką samą kartkę ujrzał Szałachowski.

Wynik ():() nie krzywdzi żadnej z dru
żyn, które przeprowadziły sporo akcji, 
ale zawsze na swoim posterunku byli 
bramkarze. Najlepszym zawodnikiem 
na boisku był Jarosłw Tułodziecki. Bar
dzo dobre spodkanie zagrali także 
Krzysztof Lemke ("Gryf) i Andrzej 
Rutka ("Rodło").

Składy zespołów:
"Rodło" Kwidzyn: Toczynski(od 32 min. Ta

lik), Kisielewski,Hanis, Swajda. Łoziński. Szała
chowski, Buczkowski. IŁjk.Cybowicz, 
Rutka Jankowski."Gryf" Wejherowo: Szymko
wiak. Sirocki. Tułodziecki. Wąsik, Lemke. Kru
czyński ( od 46 min. Nalepa). Treder, Pietrusiński. 
Magulski, ł.aga, Baranowski.

Sędziował (niezbyt dobrze) pan Janusz Jawo
rowski z. Grudziądza.

Zapraszamy na kolejny mecz 111 ligi,

SUKCES CZY 
PORAŻKA

Około 700 widzów oglądało dobre 
widowisko piłkarskie, w którym wejhe- 
rowski" Gryf’ zmierzył się z rezerwami 
"Bałtyku" Gdynia. Gospodarze urato
wali 1 pkt. na dwie minuty przed koń
cem zawodów, kiedy to Janusz 
Magulski w zamieszaniu podbramko
wym zdobył wyrównującą bramkę.

Pierwsza połowa meczu upłynęła 
pod znakiem nieznacznej przewagi pił
karskiej " Bałtyku", którzy w 13 min. po 
strzale Mirosława Kłosowskiego objęli 
prowadzenie 1:0. W 25 min. podwyższył 
na 2:0 Tomasz Kożuchowski. W obu 
przypadkach nie popisała się obrona ze
społu wejherowskiego, a szczególnie 
Jarosław Tułodziecki.

Po przerwie piłkarze "Gryfa" przy
stąpili do zmasowanej ofensywy.

W 50 min. po rzucie rożnym konta
ktową bramkę zdobył Wojciech Bara
nowski. W 53 min. Ryszard Nalepa nie 
trafił /głową/ do pustej bramki. W 65 
min. obrońca zespołu gdyńskiego wybił 
piłkę na lini bramkowej. Jedną z nieli
cznych akcji przeprowadzili piłkarze 
"Bałtyku" w 69 min., kiedy to po strzale 
Adama Slusałka uzyskali trzeciego go
la.

Ostatni kwadrans meczu upłynął 
pod znakiem przewagi piłkarzy wejhe
rowskich,którzy po strzałach Wojciecha 
Baranowskiego (75min.) i Janusza Ma
gulskiego (88min.) obronili remis.

Skład WKS "Gryf' Wejherowo: Szymkowiak- 
Wasik. Tułodziecki. (Szlam), Sirocki, Lem
ke.Kruczyński,(Nalepa), Treder, 
Pietrusiński.Magulski, Laga,Baranowski.

Najlepszymi w drużynie wejhero- 
wskiej byli: Wojciech Baranowski i Ja
nusz Magulski.

L.L.

w którym zawodnicy wejherowskiego 
"Gryfa" spotkają się z zespołem staro
gardzkim "Wieżycy". Zawody odbędą 
się w dniu 12 września (sobota) o godz. 
16.(X) na stadionie miejskim (Wzgórze 
Wolności) w Wejherowie. Prosimy o 
kulturalny doping.

L.L.

REMIS W KWIDZYNIE
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WIADOMOŚCI SPORTOWE
TKKF

zaprasza
Miejskie Towarzystwo Krzewienia 

Kultury Fizycznej w Wejherowie orga
nizuje otwarte mistrzostwa miasta Wej
herowa amatorów w piłce nożnej, 
koszykówce i siatkówce. Zgłoszenia 
można składać a, bliższe informacje 
uzyskać w sekretariacie WKS " Gryf 
/Wejherowo ul. Wałowa 25 tel. 72-16- 
55/w nieprzekraczalnym terminie do 16 
września br.

Zapraszamy.

L.L.

"13" w piątek
Nr 13 "Wejherowskich Widno

kręgów" datowany w piątek 28 
sierpnia br. okazał się wyjątkowo 
pechowym dla redakcji i druka- 
rzy.Poczynając od pierwszej stro
ny,poprzez "Listy od prezydenta" 
a kończąc na wiadomościach 
sportowych wkradło się kilka 
błędów i literówek. O niektórych 
z nich piszemy w innym miejscu. 
W "Wiadomościach sportowych" 
zostały zamienione fotografie 
drużyny trampkarzy starszych z 
juniorami młodszymi.Zainter- 
i Czytelników za wszystkie 
"wpadki" w 13 numerze "WW" 
bardzo przepraszamy.

Red.

(ogłoszenia drobne)
V____________ _______________ /

LEKARZ PEDIATRA 
Jolanta Foltman
WIZYTY DOMOWE DO DZIECI 
codziennie od 18.00 
Wejherowo, os. Przyjaźni 2 m 26 
tel: 72 - 27 - 66

PIERWSZE ZWYCIĘSTWO
Pierwsze zwycięstwo w historii swo

ich startów w rozgrywkach III ligi od
nieśli piłkarze wejherowskiego "Gryfa". 
Pokonali oni 2:0 (1:0) w meczu wyjaz
dowym MZKS "Chojniczankę" Chojni
ce.

Optyczną przewagę posiadała druży
na z Chojnic. Jednak zawodnicy "Choj- 
niczanki" prezentowali bardzo 
schematyczny styl gry, polegający na do
grywaniu piłki do linii bocznych boiska, 
skąd następowały dośrodkowania na 
pole karne "Gryfa". Ws/yskie te wrzutki 
wybijali nasi obrońcy (zwłaszcza Woj
ciech Wasiek i Jarosław Tułodziecki) 
lub wyłapywał bramkarz Adam Szym
kowiak. Natomiast Gryf zaprezentował 
taktykę gry z kontry. W pierwszej poło
wie kilka takich akcji wykonanych było 
wzorowo, a jedna z nich zakończyła się 
zdobyciem bramki. Najpierw'w 13 min. 
w sytuacji sam na sam z bramkarzem nie 
wykorzystał Ireneusz Cymanowski. Ten 
sam zawodnik w 24 min. rozminął się z 
piłką w odległości trzech metrów od 
bramki po podaniu Janusza Magulskie- 
go. Dobrych sytuacji nie wykorzystali 
także Piotr Laga i Wojciech Barano
wski. Jednak w 38 min. w zespole Gryfa 
zapanowała ogromna radość. Wspania
łym uderzeniem z 30 metrów,po zespo
łowej akcji,popisał się Andrzej 
Pietrusiński zdobywając pierwszą 
bramkę.

Jedyną sytucję do strzelenia gola wy
pracowali sobie gospodarze w 5 min, ale 
świetną paradą popisał się Adam Szym
kowiak, broniąc strzał napastnika od
dany z 5 metrów.

Druga część spotkania miała podob
ny przebieg. Dobrych sytuacji do strze
lenia bramek nie wykorzstali 
J.Magulski i dwukrotnie A.Pietrusiń- 
ski.

W 89 minucie indywidualną akcją 
popisał się Wojciech Baranowski.Po 
wymanewrowaniu obrońców drużyny 
gospodarzy w środku boiska, znalazł się 
w sytuacji sam na sam z bramkarzem i 
dokładnym strzałem w "długi róg" usta
lił wynik zawodów na 2:0!

Najlepszymi zawodnikami w tym 
meczu byli Andrzej Pietrusiński i Woj
ciech Wasiek. Pozostali zawodnicy Gry

fa zagrali również bardzo dobre spotka
nie przewyższając graczy Chjniczanki 
szczególnie szybkością przeprowadza
nia akcji ofensywnych i dyscypliną ta
ktyczną.

Drużyna wejherowska wystąpiła w 
następującym składzie:

Adam Szymkowiak-Ryszard Nale
pa, Jarosław Tułodziecki, Roman Siro- 
cki, Wojciech Wasiek-Grzegorz 
Treder, Aiidrzej Pietrusiński, Piotr La
ga, Janusz Magulski-Ireneusz Cymano
wski, Wojciech Baranowski (od 89 min. 
Rafał Lemański).

Sędzią głównym zawodów był Stani
sław Wasilewski ze Słupska.

L.L.

Wyniki VI kolejki III ligi Pomorze
Wieżyca Starogard-Goplania Inow

rocław 1:0(1:0), Polonia Gdańsk-Brda 
Bydgoszcz 4:3(2:2), Elana Toruń-Po- 
mezania Malbork !:()(1:()), Rodło Kwi- 
dzyn-Pomorzanin Toruń 1:()(():0), 
Bałtyk II Gdynia-Stomil Grudziądz 
1:2( 1:1), Chojniczanka Chojnice-Gryf 
Wejherowo 0:2(0:1), Polonia Elbląg- 
Pogoń Lębork 2:1(1:0), Jantar Ustka- 
Wisła Tczew 1:1(1:1).

1.Elana 12:0 17-1
2.Goplania 9:3 10-4
3.Jantar 9:3 7-3
4.Polonia Gd. 9:3 10-7
5.Wisła 8:4 12-7
6.Polonia Elb. 8:4 9-5
7. Rodło 8:4 4-2
8. Wieżyca 7:5 9-7
9.Stomil 6:6 8-10
lO.Gryf 5:7 7-7
ll.Pomezania 4:8 4-5
12.Chojniczanka 3:9 3-12
13. Pomorzanin 2:10 3-9
14. Pogoń 2:10 2-9
15.Bałtyk II 2:10 5-13
16.Brda 2:10 8-17

m

WEJHEROWskie
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Przedsiębiorstwo 
Robót Elektrycznych 
„P&P" ORLE,
72-48-92

Oferuje konkurencyjne ceny na wykonanie:

• linie energetyczne kablowe 
i napowietrzne SN i nn

• stacje transformatorowe

których zawarta jest moralizatorska tendencja utrzymana w 
duchu reformacji. Późniejsze utwory pisarza zawierają boga
tą informację o życiu obyczajowym Polski ’’złotego wieku”, 
między innymi Zwierzyniec oraz Zwierciadło, którego pier
wsza część pt. Żywot człowieka poczciwego zawiera barwny 
opis życia szlacheckiego. Rej posiada olbrzymie zasługi dla 
naszego piśmiennictwa. Jego twórczość podjęta w języku 
ojczystym, przyczyniła się do rozwoju naszej literatury naro
dowej. Pisząc: Niechaj narodowie wżdy postronni znają, iż 
Polacy nie gęsi iż swój język mają zwrócił uwagę wszy
stkich na konieczność rozwoju mowy i literatury ojczystej. 
Patronuje ulicy w Śmiechowie.

• pomiary wszystkich rodzajów
• instalacje wewnętrzne
• dokumentacje na roboty techniczne
• nadzory inwestorskie branży elektrycznej
• linie telekomunikacyjne

M.P.

Patroni naszych ulic
Mikołaj REJ /1505-1568/ - jeden z najwybitniejszych pisa

rzy polskiego odrodzenia, urodzony w miasteczku Zórawnie 
pod Haliczem. Pochodził z zamożnej rodziny szlacheckiej. 
Początkowo kształcił się w Skalmierzu pod Krakowem, a 
następnie we Lwowie i w Akademii Krakowskiej.

Jako młodzieniec oddany został przez ojca - zgodnie z 
ówczesnym zwyczajem szlacheckim - na dwór wojewody san
domierskiego, magnata Andrzeja Tęczyńskiego. Po kilku 
latach pobytu tam przenosi się na Ruś na służbę do hetmana 
Mikołaja Sieniawskiego. Podczas pobytu na dworach mag
nackich Rej zetknął się z ruchem reformacyjnym, wiążąc się 
na stałe z kalwińskim odłamem reformacji.Majątek odziedzi
czony po ojcu sytuował Reja w gronie ludzi zamożnych. Jako 
zwolennik humanizmu Rej wbrew ówczesnym tendencjom 
zmniejszał w swoim majątku ciężary pańszczyźniane, wpro
wadzając dla swoich poddanych czynsz pieniężny. Czynnie 
angażował się w życie publiczne kraju, biorąc udział w obra
dach sejmików szlacheckich, podczas których chętnie prze
mawiał. Politycznie związany był z grupą postępowej 
szlachty, domagającej się przeprowadzenia dobroczynnych 
dla kraju reform.

Twórczość pisarską rozpoczął stosunkowo późno, już jako 
człowiek dojrzały. Pierwszy jego utwór pt. Krótka rozprawa 
między trzema osobami - panem, wójtem i plebanem wyszedł 
drukiem w Krakowie 1543r. W utworze tym Rej zawarł kry
tykę niektórych praktyk stosowanych przez ówczesne ducho
wieństwo, a także napiętnował szlachtę za jej skłonność do 
pijaństwa, zabaw i hulanek, życia ponad stan oraz prywatę. 
Zwrócił również uwagę na ciężkie położenie chłopa 
pańszczyźnianego. Innymi bardziej znanymi utworami Reja 
są dialogi o tematyce religijnej: Żywot Józefa oraz Kupiec, w

Rostock jest wszędzie
Nad Rostockiem unoszą się dymy. Płoną samochody, uz

brojona i opancerzona policja walczy z tłumem posługującym 
się kamieniami i "koctajlami Mołotowa”.Szpitale zapełniły 
się ofiarami.

Noefaszyści z całych Niemiec zjechali do Rostocka, aby 
rozprawić się z obcymi, z imigrantami, którzy znaleźli azyl od 
rumuńskiego czy jugosłow iańskiego piekła. Czyżby z jednego 
piekła trafili w drugie ?

Socjologowie i politycy będą długo analizować przyczyny 
tego dramaty cznego zjawiska. Jak to możliwe, by w centrum 
Europy , w kraju o prastarej cywilizacji mogło dojść do takich 
ekscesów ? Są tacy, co od razu odpowiedzą, że oto z Niemców 
wychodzi ich prawdziwy charakter. Gdy wspomnieć lata III 
Rzeszy , takie uogólnienie może wydać się uprawnione. Lecz 
tylko pozornie. Bestia czai się wszędzie; przypomnijmy sobie 
analogiczne przyczyny we Francji przed dwoma laty.

Nie doceniamy tego zjawiska, którego zresztą nie chciał
bym definiować. Zrobią to fachowcy. Wasz " polityk za trzy 
grosze" chciałby zwrócić tylko na jedno uwagę : my także nie 
jesteśmy wolni od zagrożeń. Wystarczy przypomnieć sobie 
pogrom Cyganów w Mławie przed rokiem i wybuchy zbioro
wej histerii w Józefowie czy Piastowie. W każdym społeczeń
stwie istnieje pewien pokład gotowości do szowinizmu, 
okrucieństwa czy nawet bestialstwa. Żerują na tym różni 
fanatycy, żerują teź czasem ludzie bezwzględni, próbujący 
osiągnąć w ten sposób własne nieczyste cele.

Nie wolno o tym zapominać. Nie wolno mówić: to w 
Mławie, to nie u nas. Odpowiadamy wszyscy razem za każdy 
taki wypadek i tylko zbiorowym, solidarnym sprzeciwem mo
żemy sprawić, by tragedia nie zdarzyła się znowu. Obok, tu, 
może na sąsiedniej ulicy.

An Ićotfalslri
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